1

2023 年 12 月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社ファンペップ

代表者名 代表取締役社長 三好 稔美

（コード番号：4881 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長兼 CFO  林 毅俊

（TEL. 03-5315-4200）

高齢者向け介護ケア商品の開発に関するお知らせ

～サンルイ・インターナッショナルとの共同開発～

当社子会社の株式会社ファンペップヘルスケア（以下「FPHC」）は、この度、株式会社サンルイ・イ

ンターナッショナル（東京都目黒区、代表取締役社長：森田 敦子、以下「サンルイ」）との間で行って

いる機能性ペプチドを配合したフェムテック商品に関する共同開発*において、対象分野を拡大し、高

齢者向け介護ケア商品の開発を開始いたしましたのでお知らせします。

* 2023 年２月 10 日付公表資料「フェムテック化粧品の共同開発契約締結に関するお知らせ」を御参

照ください。

サンルイは、植物療法の普及に取り組んできた森田敦子氏が代表を務めており、従来取組んできた

フェムテック商品に加え、超高齢化社会の課題である介護問題の解決に向けて、高齢者用介護ケア商

品開発への新たな取組みも開始しております。

当社は、大阪大学大学院医学系研究科の研究成果に基づき、機能性ペプチドの実用化に向けた研究

開発に取り組んでいる大学発ベンチャー企業です。主力の医薬品分野においては炎症性疾患やアレル

ギー性疾患等の慢性疾患に対する治療ワクチンの研究開発を行っておりますが、その他の化粧品やヘ

ルスケア分野においては子会社FPHCが事業会社との提携によって機能性ペプチドの実用化に取り組ん

でおります。

このような背景のもと、サンルイとの共同開発により、抗菌作用を持つ機能性ペプチドを配合した、

高齢者向け介護ケア商品（口腔ケア、抗菌液及び消臭ケア）の開発を開始いたしました。

 本商品開発開始による 2023 年 12 月期の業績への影響は軽微です。

2

【株式会社サンルイ・インターナッショナル】

所在地 ：東京都目黒区中目黒 3-12-5

設立  ：1998 年 1 月

資本金 ：201 百万円

事業内容：植物療法に関する商品の研究・開発・製造販売・店舗展開及び教育事業

統合医療・介護に関する事業

化粧品・食品の輸出入他

HP    ：https://stlouis.co.jp

以上